АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИМЕНО-ЧЕРНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля    2017 года  			№   24

«О внесении изменений в постановление Администрации Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 28.03.2013 года № 13 «Об утверждении Плана-графика перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

 	В соответствии с частью 4 статьи 29 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 г. № 1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями и организациями», Уставом Пимено-Чернянского сельского поселения, Администрация Пимено-Чернянского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 28.03.2013 г. № 13 «Об утверждении Плана-графика перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области( далее по тексту – постановление):
1.1. Прилагаемый к Постановлению План-график перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:
План-график
перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	№  п\п
	Наименование услуги  в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 г. № 1993-р
	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой Администрацией Пимено-Чернянского сельского поселения
	Сроки реализации  этапов перехода на предоставление  муниципальных услуг в электронном виде

	1этап   (размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	2 этап (обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг

	3 этап (обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг   мониторинг хода предоставления услуги )

	4 этап (обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг,  если это не запрещено федеральным законом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	до июля 2013
	до 1 января 2014
	до 1 января 2015
	до 1января 2015

	2
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилых помещений в нежилые помещения или нежилых помещений в жилые помещения
	до июля 2013
	до 1 января 2014
	до 1 января 2015
	до 1января 2015

	3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	до июля 2013
	до 1 января 2014
	до 1 января 2015
	до 1января 2015

	4

	Выдача градостроительных планов земельных участков
	до июля 2013
	до 1 января 2014
	до 1 января 2015
	до 1января 2015

	5

	Предоставление разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	до июля 2013
	до 1 января 2014
	до 1 января 2015
	до 1января 2015

	6

	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	до июля 2013
	до 1 января 2014
	до 1 января 2015
	до 1января 2015

	7

	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	до июля 2013
	до 1 января 2014
	до 1 января 2015
	до 1января 2015

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава Пимено-
Чернянского сельского поселения 				О.В. Кувшинов